4

Протокол № 6
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
с.Долгодеревенское

          26 декабря 2019 года
  11-00 часов

Присутствовали:
Алексеев Антон Николаевич

- руководитель аппарата, заместитель

Председателя Комиссии,

Аюпова Гузалия Илдусовна

-и.о.начальника юридического отдела,
Гудинов Виктор Сергеевич

- председатель районного Совета ветеранов,

Злаказов Александр Сергеевич
- председатель общественной палаты

Сосновского муниципального района,

Осипова Ольга Викторовна

- начальник управления муниципальной

службы, секретарь комиссии

Приглашенные
О.Л., Д.А.. О.В., Е.В., Н.Н., И.В., А.А.,С.В., О.В.,Н.Н., Т.В., О.В., И.В.,

Н.В., Н.А.
Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления ОГУП «Областной центр технической инвентаризации» по Челябинской области о приеме на работу О.Л. в соответствии с пунктом д) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

2. Рассмотрение уведомления администрации Краснопольского сельского поселения о приеме на работу О.В. в соответствии с пунктом д) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

3. Рассмотрение уведомления администрации Красноармейского муниципального района о приеме на работу Е.В. в соответствии с пунктом д) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

4. Рассмотрение уведомления ООО учебный центр «ЮТА СТАДИ» о приеме на работу И.В. в соответствии с пунктом д) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

5. Рассмотрение уведомления Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям о приеме на работу С.В. в соответствии с пунктом д) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

6. Рассмотрение Доклада о результатах проверки достоверности и полноты сведений о расходах и об источниках получения средств муниципального служащего Н.Н. в соответствии с пунктом г) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

7. Рассмотрение Доклада о результатах проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера О.В. в соответствии с пунктом а) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

8. Рассмотрение Доклада о результатах проверки сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера Н.В. в соответствии с пунктом а) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):
1. Дать согласие на заключение трудового договора О.Л. с ОГУП «Областной центр технической инвентаризации» по Челябинской области.

…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):
1. Дать согласие на заключение трудового договора О.В. с администрацией Краснопольского сельского поселения.

…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):
1. Дать согласие на заключение трудового договора Е.В. с Администрацией Красноармейского муниципального района.

…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):
1. Дать согласие на заключение трудового договора И.В. с ООО учебный центр «ЮТА СТАДИ».

…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):
1. Дать согласие на заключение трудового договора С.В. с Комитетом по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Признать, что сведения, указанные муниципальным служащим Н.Н. внесены в Справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год на супруга не в полном объёме.

2. Данную ситуацию расценить как несущественный проступок и   взыскание не применять.
3. Рекомендовать муниципальному служащему Н.Н. в будущем внимательно заполнять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с официальными документами, а также руководствуясь положениями Методических рекомендаций по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, разработанных Минтрудом России.

…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
  1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим О.В.  за 2018 год являются достоверными и полными.

2. Рекомендовать муниципальному служащему О.В. в будущем внимательно заполнять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с официальными документами, а также руководствуясь положениями Методических рекомендаций по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, разработанных Минтрудом России.

…РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим Н.В. за 2018 год являются неполными и недостоверными.

2. Учитывая то, что нарушение муниципальным служащим требований законодательства о противодействии коррупции совершено впервые, принимая во внимание отсутствие дисциплинарных взысканий у муниципального служащего, а также соблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, точное и своевременное исполнение своих должностных обязанностей, а также обстоятельства при которых допущена данная ситуация, расценить ее как несущественный проступок и взыскание не применять.
3. Рекомендовать муниципальному служащему Н.В. в будущем внимательно заполнять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с официальными документами, а также руководствуясь положениями Методических рекомендаций по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, разработанных Минтрудом России.

Заместитель

Председателя Комиссии                                      _________________А.Н.Алексеев
Члены Комиссии

__________________Г.И.Аюпова
___________________В.С.Гудинов

__________________А.С.Злаказов
____________________О.В.Осипова